
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE ) _ IL SEGRETARIO 

Ut    

{{
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

addì 8 3 APR 2023 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

{art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

A diviene esecutiva, ai sensi dell'art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

L è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Sig 
  

5 COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

ORIGINALE 
Codice Ente 10313 

  

| DELIBERAZIONE N. 24 
  

- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in elenco, 

contestualmente alla pubblicazione. 

      

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Erogazione contributo assistenziale straordinario a persona in condizione di bisogno 

L'anno DuemilaVENTITRE addì Ventiquattro del mese di marzo alle ore 11.00 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

  

  

        

Presenti Assenti 

SABBADINI Ilario Sindaco x 

GOTTARDI Giorgio Vicesindaco x 

NEGRI Davide Pietro Assessore x 

Totali È 3 == 
  

Partecipa il Segretario comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SABBADINI Ilario, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.  



  

DELIBERA N. 24 del 24 marzo 2023 

OGGETTO: Erogazione contributo assistenziale straordinario a persona in condizione di bisogno. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che ai sensi dell'articolo 13 del Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.), il 

Comune è l'Ente a cui spettano, tra le altre, le funzioni amministrative riguardanti il settore organico dei servizi 

alla persona e alla comunità; 

VISTA la domanda acquisita agli atti dell'Ente in data 10/03/2023 prot. 1751, presentata da persona 

residente in Corteno Golgi tendente ad ottenere un contributo economico straordinario da parte del Comune 

per far fronte alle spese ordinarie quali spese alimentari e per farmaci, visite mediche specialistiche nonché 

provvedere al pagamento di tasse ed utenze; 

ESAMINATA la relazione presentata a questa Amministrazione dall’assistente Sociale Dott.ssa 

Alessandra Paroletti in data 10/03/2023 e depositata in atti, relativa alla situazione personale ed economica 

della famiglia a supporto della richiesta di contributo economico della persona in oggetto; 

CONSIDERATA la situazione personale ed economica della persona richiedente nonché la 

documentazione agli atti e ritenuto di dover intervenire per alleviare una situazione di grave disagio economico 

e familiare; 

RITENUTO di accogliere la richiesta e di provvedere all'erogazione di un contributo straordinario a 

sostegno economico della persona richiedente per un importo di € 1.500,00 da liquidare direttamente alla 

stessa; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 in data 28 dicembre 2006, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del piano comunale d’intervento per i servizi socio — assistenziali per l’anno 2007; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 27 novembre 2009, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari, ai sensi 

della Legge 241 del 07.08.1990; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18.05.2016 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di 

deliberazione sono stati rilasciati i pareri, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile da parte dei rispettivi responsabili dei servizi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

Per le motivazioni in premessa citate; 

1. di erogare, a favore della persona residente a Corteno Golgi, un contributo economico straordinario pari a 

complessivi euro 1.500,00 per le motivazioni tutte espresse in premessa; 

2. di dare atto che la spesa di € 1.500,00 trova copertura sul bilancio pluriennale 2023-2025 annualità 2023, 

Cap. 1905/0 — PdC finanz. 1.04.04.01.001 come da impegno di spesa assunto dal competente Responsabile 

di Servizio ai sensi dell'art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e dell'art. 31 

del vigente Regolamento di Contabilità; 

3. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere tutti gli atti conseguenti alla presente 

deliberazione; 

4. di demandare all'Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs 33/2013 in materia di pubblicità e 

trasparenza. 

Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma — D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

AEREE EER



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

Piazza Venturini n. 1 - 25040 CORTENO GOLGI (Bs) - 

telefono 0364/740410 — telefax .0364/740460 
codice fiscale 00855280178 - partita IVA 00583030986 

Li, 24 [08/2523 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre a Giunta Comunale avente per 

  

UFFICIO SEGRETERIA 

Oggetto: Erogazione contributo assistenziale straordinario a persona in condizione di 
bisogno 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
In-erdine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 

(Favorevole ( ) Contrario in quanto 
  

  

  

() Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situd2ione economica- 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

IR abile dell’ Area 

Eco co-t+fanziafio 

  

  

REGOLARITA' TECNICA 
Giava alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 

E avorevole () Contrario in quanto 

Il Re sabile dell'Area 
Î x È Sr 

a SI Fav Ù 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA iL G 
Il Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA sensi dell’art. 183 del D.Igs. “ 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
SErTVIZI 

  

  

  

  

  

  

  

      

| Eserc. Finanz. 2023 

| Cap. 1905/0 | PdC finanz. | 1.04.04.01.001 | CIG |== 

_ _| _ 
Importo __—1.500,00 | Creditore | 

P.I, Î Indirizzo | 
| |   

  
  

DÈ Jako, 
    


